
RELAZIONE ISTRUTTORIA

Premesso che:
- a  far  data  dal  01.12.2021  le  determine  e  le  delibere  del  Comune  di  Ercolano  sono  state

informatizzate  attuando  il  passaggio  dal  cartaceo  al  digitale,  pertanto,  è  necessaria,  per  i
Dirigenti,  le Posizioni Organizzative e gli Amministratori  del Comune di Ercolano la firma
digitale per la sottoscrizione degli atti; 

- la firma digitale remota del Sindaco è in scadenza a dicembre 2024;

Preso atto che:
- il fornitore Publisys s.p.a.  – CF/P.IVA 00975860768 – offre il rinnovo del servizio di firma

digitale remota per l’importo di € 40,00 cad. oltre IVA al 22%;
- considerato l’art. 20 comma 1-bis. del Codice dell’amministrazione digitale (CAD) che recita

“Il  documento  informatico  soddisfa  il  requisito  della  forma scritta  e  ha l’efficacia  prevista
dall’articolo 2702 del Codice civile quando vi è apposta una firma digitale”;

 Visto 
- Il D. Lgs 267/2000; 
- il D. Lgs 7 marzo 2005, n. 82 
- Il Regolamento comunale di contabilità; 
- Lo Statuto comunale; 
- Il Regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi; 

Tutto  ciò  premesso  si  propone  al  Dirigente  l’assunzione  del  relativo  provvedimento  di
approvazione.

L’istruttore Informatico
Dott. Raffaele Morra

IL DIRIGENTE 

Per tutto quanto esposto in premessa che qui si abbia interamente per ripetuto e trascritto quale parte
integrante del presente atto.

D E T E R M I N A

1) Di inoltrare l’ordine di rinnovo di n. 1 firma digitale tramite assistenza commerciale sul portale
Publisys spa;

2) Di approvare la spesa complessiva di € 40,00 oltre IVA al 22% per il rinnovo di n.1 firma
digitale remota;

3) Di impegnare la spesa complessiva di € 48,80 in favore di “Publisys spa” cod. fornitore 20859,
P.IVA 00975860768  con  sede  in  Contrada  Santa  Loja,  85050  -  Potenza  sul  cap.  258  del
Bilancio 2024;

4) Prendere atto che il codice CIG assegnato dall’Autorità di Vigilanza sui lavori Pubblici è il n 
B415119158 e che la società Publisys S.p.A., P.IVA 0097586076 con sede C. da Santa Loja, 
Tito (PZ) risulta in regola circa i versamenti contributivi e assicurativi, numero certificato: 
INAIL_45646112, data richiesta 01/10/2024, scadenza validità 29/01/2025;

5) Si attesta altresì che 
 tutto quanto dichiarato nel presente atto risponde a verità; 

Corso Resina n.39 - 80056 Ercolano (NA) - Tel. 081-7881111
C.F. 80017980634 - P.I. 01546501212



 l’istruttoria è correttamente compiuta e i documenti citati sono detenuti dall’Ufficio; 
 l’ufficio non è a conoscenza di rapporti di parentela o affinità tra il destinatario dell’atto

e amministratori o dipendenti dell’Ente; 
 l’atto  è  stato  redatto  seguendo  l’ordine  cronologico  dall’unico  istruttore  presente  in

servizio. 

       Il Dirigente del I Settore
   Dr.ssa Mariamaddalena Leone

Corso Resina n.39 - 80056 Ercolano (NA) - Tel. 081-7881111
C.F. 80017980634 - P.I. 01546501212


		2024-11-05T18:04:00+0100
	MARIAMADDALENA LEONE




